[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   «27» июля 2023 г.

                                                  № 157
О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Коммунистический

от 28.07.2021 № 165 «О муниципальном звене городского
поселения Коммунистический Советского районного звена

территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
          В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Коммунистический, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Коммунистический от 28.07.2021 № 165 «О муниципальном звене городского поселения Коммунистический Советского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а именно:

1.1.Подпункт 4.14.3 пункта 4.14  приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания:
 «установление при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального характера фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации».
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
Коммунистический                                                                                        Л.А. Вилочева